
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. prosince 2015 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková, 

prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr.  Klára Viková; 

 
I. Chod fakulty 

Ø děkan informoval o úspěšné premiéře scénického koncertu studentů III. ročníku MH 
Hodinku na Štědrý den (r. P. Štěpán, M. Ondra), která proběhla v neděli 6/12 v DnO; 

Ø tajemník seznámil KD s výsledky celoškolského jednání o projektu v rámci EDS (bývalý 
ISPROFIN) pro rok 2016 na rektorátu; KD vzalo na vědomí dočasné vyjmutí požadavku 
na světelný pult do DS Marta, neboť se dá předpokládat jeho financování v rámci OP3V; 

Ø KD prodjednalo s D. Zarodňanskou výsledky dotazníkového šetření, které bylo pilotně 
realizováno při Setkání absolventů DIFA 2015; děkan vyslovil poděkování všem 
zainteresovaným; KD vzalo závěry „průzkumu“ na vědomí, nicméně bylo konstatováno, že 
výsledky jsou orientační, a není možné z nich činit závazné závěry (na zpřesňování 
metodiky se bude i dále pracovat); velmi smysluplná je aktualizace kontaktů na absolventy;  

Ø SO informovalo o počtu uchazečů (ak. rok. 2016/2017), kteří podali přihlášku k 30/11. 
 

II. Zahraniční oddělení 
Ø KD schválilo žádost Taťány Janevové (III. roč. mag, ČH) o prodloužení studijního 

pobytu na University of South Wales do konce ledna 2016; co se týče žádosti o finanční 
příspěvek na studijní pobyt ve Velké Británii, KD žádost podporuje a doporučuje 
studentce obrátit se na ZO rektorátu; 

Ø ZO seznámilo KD s pozváním na ELIA festival NEU/NOW (září 2016, 
Westergasfabriek, Holandsko); uzávěrka přihlášek 8. února 2016; KD pověřilo 
doc. Hlavicu, aby s touto skutečností seznámil vedoucí dotčených ateliérů (ATD a RTDS); 

Ø KD vyjádřilo poděkování za zájem čínské organizace CATHAY CULTURE & ARTIST 
EXCHANGE o spolupráci s DIFA JAMU (výměny studentů, letní/zimní kempy); KD 
konstatovalo, že DIFA nabízenou spolupráci prozatím nevyužije; 

Ø KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium Soně Alexové (II. roč. bak., DM) 
v souvislosti s její studijní cestou do Vídně ve výši 435,- Kč. 
 

III. Studijní oddělení: 
Ø KD vyhovělo žádosti Terezy Angelové (II. roč. bak., D) o udělení mimořádného 

stipendia na pokrytí cestovních výloh na festival Ostravar (26. až 29.11) ve výši 500,- Kč; 
Ø KD odsouhlasilo žádost BcA. A. Stránské (II. nav. mag., DM) o individuální studijní 

plán; 
Ø KD vyhovělo žádosti E. Kovács (III. roč. bak., TAPDAV) o individuální studijní plán. 
Ø KD nevyhovělo žádosti Matěje Klímy (III. roč. bak., JT) o přerušení studia; 
Ø KD projednalo žádost Bc. Pavla Klementa o přezkoumání rozhodnutí o ukončení studia 

(studium ATD ukončeno nezapsáním po přerušení); KD konstatovalo, že ukončení studia 
bylo provedeno v souladu s platnými předpisy JAMU. 
 
 

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


